CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2014

IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO

FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Bésico Control de Desemperio Institucional
Gestion
Calidad de Gobierno Electronico -
Atencién de Tecnologias de
Usuarios Informacion

Sistema Seguridad de la
Informacion

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SUBSECRETARIA DE PREVENCION DEL DELITO

Objetivos de Gestion

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo
Mejoramiento
DETALLE EVALUACION POR INDICADOR
Indicador Ponderacion  Meta 2014

Formulario
Incentivo

Porcentaje de barrios 10.00 85,1

ingresados al Programa

Barrio en Paz Comercial

hasta el 31 de diciembre

del afio t-1 que completan

sus planes de accién en el

afio t.

Porcentaje de 10.00 100,0

compromisos establecidos
en el Plan Regional de
Seguridad Publica
cumplidos respecto del
total de compromisos del
Plan Regional de

PARTIDA 05

CAPITULO 08

Ponderador
Etapas de Desarrollo o Estados .
de Avance Prioridad ~ asignado ng?:r:%%m Cumple
| 1] ] \%
Alta 80.00% 70.00% v
(6]
Mediana  10.00% 10.00% v
(@)
o Menor 10.00% 10.00% v
90.00
Etapa Justificacion
% Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Cumplimiento obtenida 2014 (final) Cumplimiento  obtenida
Indicador Formulario final Indicador  Formulario
informado Incentivo, Incentivo Incentivo,
por el informado por final
servicio servicio
0.00 0.00 0,0 0.00 10.00
0.00 0.00 0,0 0.00 0.00



Seguridad Publica.

Porcentaje de egresos con
objetivos logrados y
parcialmente logrados del
Servicio de Atencién
Reparatoria (SAR) del
Programa de Apoyo a
Victimas de Delitos

Porcentaje de proyectos
realizados en los barrios
residenciales intervenidos
respecto del total de
proyectos financiados en
los barrios residenciales
intervenidos

Porcentaje de usuarios del
programa de Reinsercion
Social que reciben
intervenciones en el afio t
respecto del total de
usuarios del programa que
poseen Plan de
Intervencion Individual
elaborado hasta el mes de
noviembre del afio t

Porcentaje del Gasto Anual
informado en la Plataforma
Chileindica en el afio

Promedio de dias habiles
transcurridos desde la
adjudicacion de los
recursos para la
realizacion de los
proyectos ganadores del
Fondo Nacional de
Seguridad Publica en el
afio t hasta la transferencia
de los recursos a las
instituciones ejecutoras de
los pr

Porcentaje de iniciativas
para la igualdad de género
implementadas en el afio

Porcentaje de
funcionarios/as
capacitados en temas de
género en el afio

Total:

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

5.00

5.00

80.00

95,9

92,0

95,0

90

80

80

70

104.17

102.83

100.74

111.11

123.08

125.00

151.43

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

5.00

5.00

60.00

99,9

94,6

95,7

100

65

100

106

104.17

102.83

100.74

111.11

142.86

125.00

151.43

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

5.00

5.00

70.00



